En lo relacionado a hechos extraordinarios producidos en el presente ejercicio debo indicar que no se ha 
producido ningún hecho de trascendencia en el aspecto administrativo, laboral, y legal. 

En cuanto a la situación financiera al cierre del ejercicio año 2006, presenta ingresos operacionales y otros 
ingresos por un total de CIENTO CUARENTA Y SIETE MIL SESENTA Y DOS 34/100 (USD $ 147,062.34) 
DOLARES AMERICANOS, costos de construcción y gastos operacionales que corresponden en su mayoría a los 

gastos de gestión y administración (recurso humano), de oficina, arriendo, y de operación normal de la empresa y 

que ascienden a NOVENTA Y UN MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y UNO 78/100 (USD $ 91,281.78) DOLARES 
AMERICANOS, la participación de los trabajadores asciende a OCHO MIL TRESCIENTOS SESENTA Y SIETE 
08/100 (USD $ 8,367.08) DOLARES AMERICANOS, el impuesto a la renta es de QUINCE MIL 
CUATROCIENTOS SETENTA Y OCHO 33/100 (USD $ 15,478.33) DOLARES AMERICANOS, quedando 
finalmente una utilidad de TREINTA Y UN MIL NOVECIENTOS TREINTA Y CINCO 15/100 (USD $ 31,935.15) 
DOLARES AMERICANOS. 

Como administrador presento este informe, para que sea considerado por ustedes, señores accionistas, y en 

base al mismo fijar las políticas para el siguiente periodo. 

Presento mi informe anual del año 2006, en cumplimiento de mis obligaciones consignadas en los Estatutos Sociales, y